
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

N.Generale: 145 - N.per Servizio 73 

 
Responsabile del Servizio : OLIVERO ROBERTO 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO LAVORI DI SCAVO E DEMOLIZIONE MURO IN BORGATA NORAT - 

CIG : Z0D3341288           

 

L’anno duemilaventuno del mese di settembre del giorno trenta nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il Decreto del Sindaco n. 15 in 

data 23.01.2015, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 

e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  del 18.08.2000. 

Preso atto della deliberazione G.M. n. 44 del 23/06/2020 di assegnazione budget ai 

responsabili dei servizi, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO:  

 

Che il Comune di roccabruna è proprietario della Piazza antistante la chiesa in Borgata 

Norat  ; 

 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n  70 del 07/09/2021 sono stati approvati i 

lavori di sistemazione del muro di contenimento della Piazza in Borgata Norat per 

complessivi € 9.000,00  ; 

 

CHE occorre provvedere ad affidar ei lavori di scavo e rimozione del muro di cui ad 

oggetto ; 

 

DATO atto che in funzione della natura dell’importo del servizio in parola per economicità 

di gestione avvalendosi del disposto dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 si è 

ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto ; 

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L 7/12/2006 , così come modificato dagli art. 7 comma 1 

del D.L. 7/5/2012 n 52 , come sostituito dalla legge di conversione 6/7/2012 n 94 e l’art. 1 

della L. 24/12/2012 n 428 ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni , per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario , sono tenute a far ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione ; 

 

ATTESO CHE per l’acquisizione di tale servizio si può derogare dall’obbligo di 

approvvigionamento tramite convenzione Consip in quanto di importo inferiore al valore 

di € 5000,00 come stabilito dall’art. 1 comma 130 della legge 30/12/2018 ( legge di 

bilancio 2019 ) ; 

 

DATO ATTO CHE si è provveduto a richiedere offerta a n 1 soggetto operante nel settore: 

- Ditta AGNESE MASSIMO con sede in Dronero via Fucine n 7  offerta prot. n 3568 del 

30/09/2021 prezzo offerto € 3.800,00 oltre  IVA al 22%   , per lavori di scavo e 

rimozione muro esistente ; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

PRECISATO CHE ai sensi dell’art. 192 comma 1 del D.lgs 267/2000  

- Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di sistemare il muro di 

contenimento della piazza in Borgata Norat 

- Il contratto ha per oggetto l’esecuzione della prestazione professionale sopra 

esposte e troverà esecuzione mediante scambio di lettera commerciale e mezzo 

di posta elettronica 

- La scelta del contraente è stata eseguita ai sensi dell’art. 36 c 2 lett. a) del D.Lgs 

50/2016; 

 

DATO atto che per il servizio di cui trattasi è stato acquisito il seguente Cig : Z0D3341288 

 

VISTO il D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 9 del 30/03/2021 di 

approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 ; 

 

VISTO il DURC rilasciato dal INAIL  in data 23/08/2021 prot. 28810608 dal quale si rileva la 

regolarità contributiva della ditta AGNESE MASSIMO scadenza validità 21/12/2021 ; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto sindacale n 4/2019 del 28/05/2019 di nomina del sottoscritto quale 

responsabile del servizio ; 

 

Espresso sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante 

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 147, convertito nella Legge 

7/12/2012 n. 213; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del 

responsabile dei servizi finanziari, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267 (T.U.E.L.); 
 

 

D E T E R M I NA 

 
 

Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;    

 

 

    Di affidare, i lavori di scavo e rimozione del muro di contenimento della piazza 

antistante la chiesa in Borgata Norat  alla ditta  AGNESE MASSIMO con sede in Dronero 

Via Fucine  per un importo di € 3.800,00 oltre € 760,00 per IVA al 22% per complessivi € 

4.560,00 ; 

   

    

 Di dare atto che la spesa complessiva di €. 4.560,00 è imputata al cap. 8233  

dell’esercizio finanziario 2021 ; 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:OLIVERO Roberto 

                                                                                    

                                                                                                                      

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

  

 

 
 
 


